

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve U. Neşriyat Direktörü. FUAD AKBAŞ	Pazar 9
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi : Mersin	2 ci Kânun 1938
Sayısı 5 Kuruş	Yılı : Sayı 10 2882
Telefon No. 82	

Türk Dili

Konuşmayanlara hapis para cezası

Alınan para cezasının yarısı cürmü bulan memurlara mükâfat olarak verilecek

Ankara 7 [Tan muhabirinden] — B. Sabri Toprağın Millî Türk dili kullanmayanlara cezalandırılması hakkında teklif ettiği lâyiha Dahiliye Encümeninde görüldü ve Adliye Encümenine gönderildi. Bu kanun teklifinin bütün rubu şu madde ile ifade edilebilir.

Türk devleti tabiiyetinde olup millî ve ırkî lisanslardan gayri bir ecnebi lisanını Millî Türk dili,

yahut ırk dili yerinde olarak yalnız oturdukları evin haricinde, gerek ailesi efradıyla, gerekse diğer bir vatandaşla konuşmayı ltiyat edenler, yirmi dört saat-tan bir haftaya kadar hapsolunur lar veya on liradan yüz liraya kadar nakdi para cezasına mahkûm edilirler. Alınan para cezasının yarısı cürmü bulan memurlara mükâfat olarak verilir.

suriye - Lübnan

Lübnan Başvekili Şama geldi

İki memleket arasındaki mali işler görüşüldü

Şam — Buraya gelen Lübnan başvekili Bay Hayrettin Ehdép hükümet erkânıyla görüş tükten sonra Beruta dönmüştür. Haber alındığına göre Lübnan başvekilinin seyahati, Suriye ve Lübnan arasındaki meseleli müstereke işlerinin müzake resiyale alakadardır.

Alâkadar mehafil bu husus taki müzakerelerin esas itibarile şu şekilde neticelenmiş olduğu nu beyan etmektedir.

Her iki memleket menfaatlerine göre gümrük istiklallerini muhafaza edeceklerdir.

İki memleket arasındaki mali gümrük tarifesi bir sene müddetle olduğu gibi bırakılacaktır. Tecrübe mahiyetinde olan bu bir sene geçtikten sonra, her memleketin istihlâki tesbit edile

rek ona göre bir karar verilecektir.

Bu habere temas eden El kabés gazetesi, varılan netice ile mesalihi müstereke meselesinin müphem bir kısmının hal edilmiş olduğunu, Suriye ve Lübnan hükümetlerinin on güne kadar gümrük işlerini ellerine alacaklarını yazmaktadır.

suriye hükümeti

1938 Senesi yeni bütçesi Meclise verildi

Vergi, resim ve harçlara yeni zamlar yapılıyor

Şam, — Suriye hükümeti 1938 bütçe lâyihaları meclise vermiştir. Yeni Bütçenin masraf kısmı 11 milyon 223 bin liraya baliğ olmaktadır. Masrafın 7 buçuk milyon liraya yakın maaşata tahsis edilmiştir.

Bütçede maaşlara yüzde 50 40 nisbetinde zam yapılmıştır. Suriye devlet memurlarının sayısı "7872", olarak tesbit edilmiş

Vekiller Heyeti

Dün toplandı. Toplantıya Fevzi Çakmak ta iştirak etti

Ankara 8 (Radyo) — Heyeti Vekile dün Başvekil Celâl Bayarın başkanlığı altında toplanmış ve muhtelif işler üzerinde görüş müşler ve icabeden kararları itihaz eylemişlerdir. Bu toplantıda genelkurum başkanını Fevzi Çakmakta bulunmuştur.

Milletler Cemiyeti için

Fransa - İngiltere görüşmeleri

Londra 8 (Radyo) — Milletler Cemiyetini canlandırmak için İngiltere ve Fransa arasında tam bir mutabakatı efkâr vardır. Bu mesele etrafında gayret edilme si iki hükümet arasında karar laştırılmıştır.

İspanya sahillerinde

Bir Fransız vapuru battı

Paris, 8 (Radyo) — İspanya sahillerinde karaya oturan Fransız vapuru bir türlü kurtulama mış ve batmıştır. İçerisinde bu lunan bir mühendis ölmüştür. Onbeş yaralı vardır.

Arnavutluk Kralı

Vinene gazetesi muhabirine beyanatta bulundu

Sizinle ihtiyaç ve emellerimiz barış içinde yaşamaktır.

Arnavutlar bu hususu idrak etmişlerdir.

Belgra', (Radyo) — Arnavutluk kralı Ahmet Zogo, Belgrat ta çıkan Vreme gazetesinin Ti ran muhabirine şu beyanatta bulunmuştur :

Memleketimiz iki dost ve komşu memleketlerdir. İhtiyaç ve emellerimiz, barış içinde yaşamaktır. Arnavutlar bu hususu idrak etmişlerdir, Zira ancak barış içinde terakki edilebilir, Ci handa ve Avrupada çetin meseleler vardır, Fakat bunlar halle dilmeyecek bir şekilde degiller dir,

Ben yeni bir harbe ihtimal vermiyorum, Zira yakında bir harp patlamayacaktır, Balkanlar daki vaziyete gelince :

Balkanlıların bir arada ve

dosluk içinde yaşadıklarını söylemek isterim, Evvelce Balkanlar barut ve ateş içindeydiler, Bu gün ise; saadet, dostluk ve barış içinde işlerini serbestçe yapıyorlar, Arnavutlukla komşu memleketler arasında mevcut esas meseleler halledilmiştir, Ge riye ufak işler kalmıştır ki bunların da dostane ve kardeşçe neticelendirileceğine kanım,

Anlaşmalar daima kardeşçe olmalıdır, Unutmamalısınız ki Balkan devletlerinden birinin zayıf düşmesi diğer Balkanların da zayıf düşmesine sebep olur, Onun içindir ki barış için de elbirliği ile çalışmak her zaman lâzımdır, Bu işleri başarmak için de her zaman meşak kate katlanmalıyız .

Nankinde

Amerikan sefaret-hanesi yeniden açıldı

Şanghai 8 (Radyo) — Nankindeki Amerikan sefarethanesi Şanghai'dan giden iki Amerikan siyasi memur tarafından tekrar açılmıştır. Vazifeye başlayan memurlar ilk raporlarını vermişlerdir. Bu rapora nazaran sefarethane binası biraz hasara uğramıştır. Amerika vatandaşlarına bir zarar olmamıştır.

Vazife uğrunda ölen Royter muhabiri

Londra, 8 (Radyo) İspanya cumhuriyetçileri ile âsiler arasındaki muharebatı mahallinde görenek mensup olduğu ajansa bildirmek üzere Tiruele giden ve vazife uğrunda ölen Royter muhabirinin cenazesi merasimle kaldırılmıştır. Merasimde gazete ciler ve İngiliz gazete muhabirleri de bulunmuşlardır.

Berlinde

İkinci büyük bir balon yapıldı

Berlin, 8 (Radyo) Yolcu nakliyatı için yapılan ikinci balonun inşası ikmal edilmiştir. Bu balon kırk yolcu ve bir o kadar da mürettebat taşıyacaktır. Üçüncü balon da yapılmaktadır. Üçüncü balon ikinciden 6 metro daha uzun olacaktır. Bu balonlar simal ve cenubi Amerika arasında seyrüsefer yapacaktır.

Gazete kâğıdı kontenjanı

Ankara, — Norveçten almakta olduğumuz gazete kâğıdı kontenjanına bir miktar daha ilâve edilmesini İktisat Vekâleti tarafından kabul olunmuştur.

Mutbak Tuzu

Yüzde Otuz ucuzladı.

İnhisarlar Genel direktörlüğü mutfak tuzu fiyatlarını yüzde otuz nisbetinde ucuzlatmıştır. Şimdiye kadar Çamaltı tuzlasında 4 kuruş 30 paraya satılan mutfak tuzunun fiati yeni tenzilâtla 3 buçuk kuruşa indirilmiştir. Çamaltı tuzlasından muhtelif şehirlerdeki depolara gönderilecek mutfak tuzlarına yalnız depolara kadar yapılan masraflar ilâve olunacaktır. Genel direktörlük bazı büyük şehirlerimizde masraf da katılmak suretilde mutfak tuzunun depo satış fiyatını tesbit etmiştir. Buna göre mutfak tuzunun depolarda satış fiyatı Ankarada 4 kuruş 30 santim, İstanbulda 3 kuruş 80 santim, İzmirde 3 kuruş 60 santim, Samsunda 3 kuruş 90 santim, Trabzonda 3 kuruş 93 santim Adanada 4 kuruş 18 santim Mersinde 3 kuruş 88 santimdir. Bu vaziyete göre Ankarada mutfak tuzunun kilosu 50 para İstanbulda mutfak tuzunun kilosu da 1 kuruş 45 santim ucuzlamış bulunmaktadır.

İnhisarlar genel direktörlüğü, perakende ve çuval ile tuz satışı yapan dükkâncılarla tuzcuların normal kâr ile satış yapmalarını temin için mahalli inhisar şubelerinin belediyelerle daimî temas halinde bulunarak, ihtikâra meydan vermemelerini de teşkilâtına bildirmiştir.

Bu cümleden olarak Ankara İnhisarlar baş direktörlüğü, şimdiye kadar perakende 7,5 ve 8 kuruşa satılan mutfak tuzunun yeni tenzilâtta sonraki satış fiyatı için bir narh konulması etrafında şehrimiz belediyesile temasa başlamıştır.

Vali ve Parti Başkanımız

Bugün Ankaraya gidecekler

Sayın Vali ve Parti başkanı B. Rüküddin Nasuhioğlunun bugünkü ekspresle Ankaraya gideceği ve Vekâletlerle vilâyet işleri etrafında görüşeceği haber alınmıştır. İyi yolculuklar dileriz.

Yahudiler

Filistine serbestçe girmek istiyor

Londra A.A. — Royter ajansının öğrendiğine göre, dünya Sionist teşkilâtı müstemleke nezareti nezdinde teşebbüsle bulunarak beyaz kitapta mevzu bahis edilen ve Yahudilerin Filistine girmesi için şart koşulan yüksek siyasi seviye hakkındaki kaydın derhal kaldırılmasını ve Yahudilerin serbestçe Filistine hicret edebilmelerini istemiştir.

Gazeteciler toplantısında söz alan Yahudi teşkilâtlarına mensup bir çok yüksek şahsiyetlerde memleketlerinden bir çoğunda Yahudilerin gitgide fena vaziyette kaldıklarını söylemişlerdir.

İtalya bahri kuvvetlerini çoğaltıyor

Yeniden iki büyük zırhlı ve on iki krovazör yapıyor

Zırhlılardan birine Roma diğerine Pero adı verilecektir

Roma 8 (Radyo) — İtalya hükümeti 35 bin tonluk iki zırhlı ile 12 krovazör ve kâfi mikdar Tahtelbahir inşaatına karar vermiştir.

Bu karar kânunsanide Venedik sarayında Duçenin reisliği altında yapılan toplantıda itihaz edilmiştir.

Bunlar Adriyatik ve Ceneve tezgâhlarında imal edilecektir. Bu hususta itihaz edilen kararlar alâkadar vilâyetler valilerine

bildirilmiştir. Programın tatbiki ne derhal başlanacaktır.

Zırhlılardan birine Roma, diğerine Pero adı verilecektir.

Romanya Hariciye Nazırı

Belgrada gidiyor

Belgrat, 8 (Radyo) Roman ya Hariciye Nazırı Tataresko ayın on ikisinde Belgrada gelecektir.

Halkevinde Konferans (YARIM DELİLER)

-5-

Mütereddileri üçe ayırıyorlar :

1— Müvazenesizler veya dejenere süperyolar, 2— Safdiller, 3— Aptallar.

Müvazenesizler cemiyeti beşeriye içinde maalesef en yüksek mevkileri işgal eder. Bunlar daki zekânın azlığı, mütevali hareket ıztırariyle gösterdikleri cevvaliyet, hiç bir şeyden yılmadan atılmak ve bir işe yapışmak hususundaki cür'et ve cesaretleri ile normal insanların fev kine çıkmaktadırlar. Zira, normal bir şeyi yapmak ister.Fakat ekser boyuna düşünür mahzurlu görür yapamaz. Müvazenesiz ise gözünü kırpmadan onu yapar. ve alkış hak kazanır. İşte müvazenesizlerin bu hali onlara fevkaltebiye sanat vermiş ve muvaffakiyetleri karşısında normalleri ve hele safdil ve aptalları teshir etmişlerdir.

Safdiller, cemiyeti beşeriye içinde muayyen evsafı tanıtırlar. Bazılarına kalender, bazılarına babacan, bazılarına kendi halinde, bazılarına da etliye süt lüye karışmaz veya akmaz kokmaz denilen bu tipler hayatta muayyen işleri, kendilerinden bir zerre dahi ilâve etmeden bir makine bir mütaharrik cisim camit gibi yaparlar. Bunlara saf dil veya dejenere mevaye denir.

Dejenere enferyorlerde aptallardır. Fikri ve bedeni hareket kabiliyetleri âzami derecede mahdut veya madum kimselelerdir.

Dejenere süperyolardan hü kümdar olmuş siyasi mevki sahibi olmuş pek çok insan vardır. Zira köşe başında bir taşın üzerine çıkıp da safdilleri ve bu dalaları peşinden sürükleyecek cerbezeleriyle iş görürler ve nefsin tehlikeye atmak istemeyen normalerde, seyirci kalırlar.

İşte dünyadaki bir çok ihtilallerin mantık ve mahiyeti . . . Hafi cemiyetler, anarşistler nihilistler bu gruptadır. Yoksa milletlerin zulüm, istipdat, düşman karşısındaki meşru isyanları buna merbut değildir.

Diypsomani : İçmek ıztırarı demektir. Bunlar alkolik demek değildir. Alkolik içe içe alkola alışmış ve müzmin küül tesemmüme uğramıştır. Diypsomada ise alkolu sevdiğinden ve hoşlandığından değil, deruni bir ıztırarı ruhinden dolayı içer.

Diypsoman, ıztırar geldiği zaman ne yapıyor yapıp içecek tir içemezse çıldırarak dereceyi bulur. Alkolu çalarak veya adam öldürerek tedarikten çekinmez.

İçkiyi içince büyük bir sıkıntıdan kurtulmuş gibi zayıf bir adam olur sükûnet bulur.Bu ıztırar bazı insanlarda sık bazan da seyrek olur. Sık olanlar cinneti küliye ile malû olurlar Seyrek olanlar da mevsim, zaman vardır. Akşamcılar, veya kışın veya yazın yahut yalnız baharlarda içenler gibi. Mamafi hepsi de bir behane bulurlar. Gammi, alâm ve ekdirini dağıt mak için içtiğini, bayram, sevinç

sebebiyle içtiğini velhasıl içmek için her şeyi behane olarak söyler.

Bunların içinde yetmiş kere töbekâr olanlar, karısının nikâhına evladının başına yemin edenler pek çoktur yakınları söylerler. (Aklına gelmezse melek gibi adam, aklına gelince çıldırıyor) derler. Diypsomada sesiz, sedasız, gürültüsüzce evinde veya köşebaşı meyhanesinde içmekten, alkolik ise saziyle,sözile mezesiyle içmekten hoşlanır.

Bir kelime ile hulâsa ederse alkolizm bir itiyat, dipsomani bir ıztırardır.

ıztırarlarla yalnız küle karşı değildir. Bütün mükeyyifata karşı vardır : Morfinoman, eteromaf, haşışomani, kokainomani, heroinomani, veronalomani, aspirinomani, mantomani gibi muhtelif maddelere karşı ıztırarlar tarif edilmiştir. Heyeti umu miyesine birden tozicomame denir.

ıztırarlar tahakkuk arzusu, tahakkuk safhası ve sükûnet olmak üzere üç safhaya ayrılmıştır.

ıztırarın şekilleri şunlardır: Tık, gülünç işler, kaba işler, sebatsız işler, intihar, sirkat, şehvet, harık, tahrip, nefesine şiddet, tasmin, diğerlerine sui muamele katil, tenasülî ıztırarlar...

Tık her çeşit hareketler, ruhi empolisyonlar tarzında görülür. Göz, kaş, ağız, burun hareketleri, damdan düşer gibi konuşmalar, selâmualeyküm kör kafil demeler hep birer tiktir.

Gülünç şeyler yapan adamlar da eksik değildir. Birisini görürsünüz ki her yerde her mecliste aranır. Çünkü onun hayatta işi gücü mütemadiyen gülünç şeyler yapmaktadır. Ne terbiye, ne cemiyeti beşeriyenin kanunları onu menedemez. Sözü ile, hareketile, münasebetli münasebetsiz her yerde gülünç iş yapar.

Keza bazı insan vardır ki kabahk fıtratının icabıdır. Konuşması, oturuşu kalkışı, yeyip içmesi her şeyi kabadır. Ne terbiye ve ne de tahsil onu düzeltmez daima sevilmiyen, kalp kırkan, nefret edilen bir tip halindedir.

Sebatsızlere gelince; bunlar hayatta hiç bir baltaya sap olmaz. Sık sık meslek değiştirir bir gün tüccar, öbür gün memur, bir başka gün artist. Fakat hiç birinde durmaz. Bunlara halk bir daldadır durmaz veya hercai meşrep de der.

Kelptomani: Bu tipteki insanlarda çalmak bir ıztırar halindedir. En yüksek ailelere men sup tahsil ve terbiye görmüştür her istediğine malik olmak için her türlü imkâna maliktir. Fakat milyon vererek aldığı şeyden değil, sahibi görmeden dükkândan aşırabildiği bir iğneden zevk alır.

Katil; Bazı insanlar vardır ki irsi bir istidatla mahmuldür. Bunlarda impolisiyon gelir ve a dam öldürmedikçe sükûnet bulmaz. Öldürmeden evvelki ıztırarın verdiği sıkıntılı halleri ile cinayetini müteakip tabancasını polise vererek dünyanın en sakin adamı haline gelişleri tetkike değer.



Denizbankın

Teşkilât ve kadrosu

Ekonomi Bakanlığı yeni sene den itibaren teşekkül eden Denizbank'ın teşkilât ve kadroları üzerinde çalışmalarına devam etmektedir. Denizbank'a bağlanacak olan Van gölü, tahlisiye genel direktörlüğü, İstanbul, İzmir, Trabzon işletme idareleri, römorkörçülük ve kılavuzluk idaresi deniz yolları, Akay, fabrika ve havuzlar idareleri Denizbank'ın teşkilât ve kadroları bakanlık ça tesbit oluncaya kadar bugün kü şekilleriyle faaliyetlerine devam edecekler ve memur maaşlarını da mevcut kadrolar üzerinden vereceklerdir. Deniz bank'ın genel direktörünün önümüzdeki günlerde tayini yapılacaktır. Genel direktörlüğe kimin getirileceği henüz belli olmamıştır.

Yeniden beş kaza teşkil edildi

Ankara — Beş yeni kaza kurulması hakkındaki kararname Vekiller Heyetinden çıkmıştır. Mardin vilâyetinde İdiz ve Madî, dağı Tuncelinde Kalan, Erzurum da Karayazı, Diyarbakırda Çınar kazaları teşkil edilmiştir.

Bir tabirin tefsiri istendi

Ankara, — Hizmetten ayrılan Nafia memur ve müstahdemlerinin yapamayacakları işler hakkındaki kanunda yazılı "imtiyazlı, şirketler," tabirinin tefsiri bir tezkere ile hükümet tarafından Meclisten istenmiştir.

Danimarka ile ticaretimiz

Ankara — Danimarka ile hü hümetimiz arasında bir müddet tenberi devam etmekte olan ticaret ve kliring anlaşması etrafında ki müzakerelerden Cumhuriyet Merkez bankatında mevcut olan bloke paraların tasfiyesine ait olan kısmı ikmal edilmiştir. Tük ofis reisi B, Burhan Zihni Sanus ile Danimarka Maslahatgüzarı arasında imza edilmiş bulunan bu anlaşmaya göre Türkiyeye yapılmış olan idhalât bedeli olarak Cumhuriyet Merkez bankasına yatırılmış olan paralar Danimarkaya hali ve şarap ihracı suretiyle tasfiye edilecektir.

Diğer kısımlara ait olan mü zakerelere Yunanistana gitmiş olan Danimarka maslahatgüzarının avdefinden sonra tekrar başlanacaktır.

İsviçre ile ticaretimiz

İsviçre ile hükümetimiz arasında yapılacak yeni ticaret ve kliring anlaşmaları müzakerelerinde hükümetimiz adına Türko fis Reisi B. Burhan Zihni Sanus ile Türkofis müşavirlerinden B. Cabir bulunacaktır. Bay Burhan Zihni Sanus ile Cabir bu ayın yirmisine doğru Berne hareket edeceklerdir.

Yangın çıkarmak ıztırarı Bazı insanlar vardır ki yangın çıkarmakla şöret bulmuştur. Bunlar meselâ sigortadan para almak için değil zevk için yangın çıkarır. Romayı ateşliyerek geçip karşısında keman çalan Neron tam bir dejenere dir. İkarı harik ıztırarı en çok melankolik tiplerde, aptallarda, bunaklarda görülür.

Manyatizma ve ipnotizma

Bu gibi hünelerinin gösterildiği yerlerden alınacak damga resmi

Ankara, — Manyatizma, ipnotizma ve bunun gibi hünelerinin icra edildiği yerlerde kullanılan dühuliyet biletlerinden damga resmi kanununun hususî mad desini mucibince bir resim alınması lâzım gelmektedir.

Bu damga resmi hakkında vilâyetlere bir tebliğ yapılmış ve bu tebliğde şunlar bildirilmiştir.

1 — Manyatizma, ipnotizma gibi hüneler tiyatro, sinema, sirk, stadyom ve emsali müesse selerde gösterildiği takdirde, kullanılacak biletlerin, 1 kuruştan aşağı olmamak üzere, bilet bedellerinin yüzde beşi,

2 — Eğer bahse mevzu olan hüneler balo, bar, danzig ile bilûmum eğlence ve temaşa mahallerinde gösteriliyorsa 5 kuruştan aşağı olmamak üzere bilet bedellerinin yüzde onbeşi nisbetinde vergiye tâbi tutulmaları lâzım gelmektedir.

(içel) Dergisi

Şehrimiz Halkevi tarafından ayda bir defa negredilmesi tekrâr eden Derginin birinci sayıyı güzel bir kapak içerisinde de, nefis tabedilmiş resimlerle 20 sayfa olarak intişar etmiştir.

Kıymetli mekaleleri, tarihî, iktisadî, içtimai yazıları ihtiva eden Derginin okunmasını bütün okuyucularımıza ve Mersinlilere tavsiye ederiz.

Dergi Halkevinin kendi matbaasında, yapılan bir çok siparişler henüz gelmeden tabedilmesine rağmen çok güzel olmuştur Bundan sonra çıkacak sayıların da daha büyük bir tekâmül görüleceği ise şüphesizdir.

Niyazi Develi Öldü

Mersinimizin eski aile reislerinden ilmi fazlı ile tanınmış iyilik sever Niyazi Develi kısa bir hastalığı müteakip evvelki gün sabaha karşı saat dörtte rahmeti rahmane kavuşmuştur.

Merhum uzun seneler, Mali yede, Ticaret Odasında memuriyet yapmış, bilâhare ticaret hayatına atılarak arkadaşlarıyla beraber şehrimiz Ticaret Bankasını açmak suretiyle Mersine faydalı olmuşlardır.

Niyazi Develi, herkese iyilik yapmayı sever, kimseyi incitmez, kendi halinde bir zattı. Farsî lisanını ana lisanı kadar iyi bilir ve yazardı. Vaktinin çok zamanlarını okumakla ve ibadette geçirirdi. Ölümü Mersin için bir ziyadirdir.

Ölünün cenaze merasimi dün öğle üzeri yapılmış ve yüzlerce Mersinli bu sâkin ve muherem ölüyü ebedî meskenine tevdi etmişlerdir.

Kederdide ailesinin, oğlu Bay Muhittin ile kardeşleri Mustafa Develi ve yeğenleri Doktor operatör Mahmut Develi, Evkaf Müfettişlerinden Mazlûm Develi, Elektrik mühendislerinden Saip Develi ve damatları Bay Şükrü Şihman ve Mustafanın teessürlerini paylaşır ve ölüye Allahtan rahmet dileriz.

Dünyada Neler oluyor?

İnsan ne kadir değil

İnsan kendine öyle bir yardımcı buldu ki, kadir olmadığı, olmayacağı hiç bir şey kalmadı. İnsanın bu yardımcısı fendir. Fennin yardımıyla her an yeni bir icad ediyor, yeni şeyler keşfediyor, her şeyde yeni bir tekâmül gösteriyor, her şeyi ek-melleştiriyor.

Bunlara dair bir kaç misal gösterelim;

Lancashire'de bir sütçü var. Bu adam günlerden bir gün ineklerin su içtiği yalıkları elektikle biraz ısıtıyor. Suyu çok soğuk bulmayan inekler daha çok su içiyorlar ve daha çok süt veriyorlar. Sütçü, yalıkları ısıttığından beri 17 inekten 150 litre fazla süt almağa başlamış.

Mademki süttten konuştuk, bari süttten ipek çorap yapılmaya başlandığını da haber verelim. İtalyan bilgini Antonio Ferreti, süttten ipek yapmaya muvafak oldu,

Günlerden bir gün size: Kullarımızla okuyacaksınız! derslere gılmeyin.

Doktor Tourmier d'Alba bir âlet icad etti, profesör Barr bu âleti mükemmel bir şekilde soktu. Bu âlet, gözünüzdün önüne konan satırlara ses vcriyor.

Evinize topla patiska alırsınız, ama bir gün bir top cam alacağınız aklınıza gelir mi?

Top top satılan, kâğıd gibi ince, lâstik gibi bir cam icad edildi. Bu cam makasla kesiliyor.

Profesör Lucien Daniel aynı ağaçta iki cins zerzavat yetiştirirdi. Ağacın dallarında domates, kökünde patates çıktı.

Büyük babalarımızdan biri mezarından başını kaldıracak olursa, dünyamızın, terk edip gittikleri dünya olduğuna kabil değil inanmazlar.

Bir Amerikan kulübü daha

Bugünlerde Amerikada meşhur aşçı Escoffer dostlarının kulübü açılmıştır. Mütevaffa Escoffer Amerikanın en meşhur aşçısı idi. Kulüp azası yüzde fazladır, bunun yarısını lokantçılar ve aşçılar teşkil etmektedir. Mütebakisi ise Amerikan şikemperverlerinden ibarettir.

Kulübün riyasetine bir aşçı aynı zamanda muharrirdir ve arada sırada Amerikan gazetesine makaleler yazar. İkinci reis de keza, aşçıdır, Amerikan milyarderlerinin birisinin hoşunağı decek yemekleri hazırlamak vazifesile mükellef olan bu aşçıbaşı beğendirdiği yemekler için ne kadar bol bahşış alır ki, kendisi de hemen hemen milyoner olmak üzeredir. Escoffier dostlarının kulübü bir program çizmiştir. Bu programın gayesi yemek kültürünü incelemektir. Kulüp tarafından sene iki gala ziyafeti tertip olunacak ve gerek Escoffier tarafından vaktile icad edilmiş, gerekse kulüp azası tarafından tertip olunup jüri heyeti tarafından takdir edilen yemekler ikram edilecektir. Bu gala ziyafetleri esnasında davetliler, mütevaffa Escoffier'ye bir hürmet olmak üzere, peçeteleri dizleri üstüne koymaya değil, boyunlarına bağlamaya mecbur tutulacaklardır.

Vilâyet makamından : türk parası kıymetini koruma hakkında 12 No.lu kararname

Kararname No. 2-7695

- 8 -

Neşri tarihi : 23-12-1937

Madde 38 — Hükümet ve ya hükümetin sermaye itibarıyla alâkalı bulunduğu müessesatla 20-11-937 tarihinden evvel yapılan mukaveleler müstesna olmak üzere yapılacak veya teçdit olunacak mukavelelerle ecnebi mütehasşislerin harice çıkarılabileceği serbest döviz miktarı maas veya ücretlerden her türlü vergi ve tevkifat çıkarıldıktan sonra elde kalan miktarın azami beşte birini geçemez.

Madde 39 — Kendileri te diye muvazenesi esasına dayanau kliring anlaşmalarıle bağlı bulunduğumuz memleketlerle ülkesinde tahakkuk edecek gayri ticari mahiyetteki ihtiyaçlarımız için bloke bir hesap açan memlekelerde ki:

Efradı ailelerine para göndermek isteyen :

1 - Resmi devair ve müessesatta çalışan ecnebi mütehasşislarla.

2 - Kendi hesaplarına çalışan ecnebilere maas veya ücretlerinden veya şehri kazançlarından her türlü vergi ve tevkifat çıkarıldıktan sonra elde kalan miktarın üçte birini nisbetinde döviz müsadese kambiyo murakabe mercilerine verilebilir.

Bu haddin fevkinde döviz verilmesi para gönderilecek memleketteki hesap vaziyetine göre tayin olunur.

Madde 40 — Resmi ve hususi devair ve müessesatta çalışan Türk parası aylık veya ücret alanlardan haricte işesile mükellef buldukları efradı ailelerine para göndermek isteyenler mahalli istihdamlarıyla şehri ücretlerini nakit olmak üzere tanzim edecekleri ve müstahdem buldukları müesseseye tasdik ettirecekleri beyannameyi kambiyo murakabe mercilerine tevdi edeceklerdir.

Türkiyede kendi hesabına çalışan ecnebilere haricte işesile mükellef buldukları efradı ailelerine para göndermek isteyenler şahsi kazançlarını mübeyyin olarak tanzim ve mahalli vergi idarelerince tevdi edilecektir.

Madde 41 — Ecnebi sefalet ve konsoloslukları ile memurlarına kambiyo murakabe mercilerinin mezu niyeti olmaksızın harice çıkarılabilecekleri döviz miktarını geçemez.

Bu dövizlerden bankalara satılan kısmının bazı istisnai ahvalde tekrar mübayaası Maliye vekâletinin müsadese mütevakıftır.

Madde 42 — Yolcuların za tişyası bu kararname ahkâmına tabi değildir.

Madde 43 — Türkiyedeki

ikamet müddetleri ne olursa olsun hariçten Türkiyeye gelen ecnebi seyyahlarla ecnebi iş adamlarının ve ecnebi memlekelerde müesses Türklerin hariçten beraberlerinde getirip ilk Türk gümrük merhalesinde alâkadar gümrük memurlarına pasaportlarına kayıt ve işaret ettirdikleri paralarının Türkiyede sarfedemedikleri kısımlarını avdetlerinde kambiyo murakabe mercilerinin vizesine hacet olmaksızın harice çıkarabilirler.

Madde 44 — Türk parasının idhal ve ihracına müteallik talepler yalnız merkeztedkik ve ihraç olunur.

Yolcular zaruri ihtiyaçlarına karşılık olarak 25 lira ya kadar (dahil) Türk parasını serbestce üzerlerinde ithal ve ihraç edebilirler.

Madde 45 — Merkez Bankası tarafından idhal ve ihraç olunacak esham ve tahvilât müstesna olmak üzere ailelumum esham ve tahvilât ile koponların Türkiyeye ithali veya Türkiyeden ihracı kambiyo murakabe mercilerinin mezu niyetine mütevakıftır.

Türkiyeye ithaline mezu niyet verilen esham ve tahvilât mukabilinde döviz verilemez.

Tahsil için bankalar vasıtasıyla haricden gönderilen Devlet tahvillerine aid koponların döviz müsadese kambiyo murakabe mercilerince verilir.

Türkiyede icrayı faaliyet eden şirketlerin memaliki ecnebiyede bulunan hissedarlarına ve tahvilât hamillerine ait koponların döviz şirketler hakkındaki hususi hükümlere tabidir.

(Sonu var)

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil 1050 Sınıfı 4 Mersinin Nusratiye mahallesinde Uray caddesinde Güzel Palas otelinde oturan T. C. tabaasından olup Mersinin Mahmudiye mahallesinde Postane caddesinde 12 No lu yeri kanuni ticaretgâh edine rek 6-1 938 tarihindenberi toptan Kereste müteahhidi işlerle uğraşan Bay Hasan (Hasan Kayın Kereste Müteahhidi) ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 8-1-938 tarihinde 1050 nu maralı sicile ticaret kanunu nun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

Mersin piyasası

8-1-938

K. S.

Pamuklar

Kevlant	35,
Dağ malı	27,5
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	21 25
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,
Çavdar	4,4,
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	4,5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	52
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Güven Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acantası VASFİ ORCUN dan arayınız. 1-30

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr,	2000 K ^f
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânâtın satırı	10	Kuruştur.

i L A N

Mersin Portakal Bahçesi Teknikerliğinden

1 — Mersinde Portakal örnek bahçesinde yapılacak bekci ve alat muhafaza binasının keşif bedeli 1235 lira 57 kuruş olup 31-12-937 den 14-1-938 Cuma günü saat 15 de açık eksiltme suretile talibine ihale edilecektir.

2 — Eksiltme muayyen günde Mersin Fümigatuvarında bulunacak komisyon huzurunda yapılacaktır.

3 — Muvakkat teminat miktarı 92 lira 62 kuruştur.

4 — Bu inşaat hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin Portakal örnek bahçesi teknikerliğine müracaat etmeleri ilân olunur. 31-5-9-14

i L A N

Inhisarlar umum müdürlüğünden

1 — Mersinde şartname ve projesi mucibince yaptırılacak barut tecrit deposu inşaatı pazarlık usulile eksiltme eye konulmuştur.

2 — Keşif bedeli 1189 lira 35 kuruş ve muvakkat teminatı 89,21 liradır.

3 — Eksiltme 13 1-938 tarihine rastlayan perşembe günü saat 14 de kabaşta levazım ve mübayaat şubesindeki ahm komisyonunda yapılacaktır.

4 — Şartname ve projeler 6 kuruş bedel mukabilinde inhisarlar inşaat şubesiyle mersin müdürlüğünden alınabilir.

5 — Eksiltmeye iştirak etmek isteyenlerin fen ni evrak ve vesikasını inhisarlar inşaat şubesine ibraz ederek ayrıca ehliyet vesikası almaları lâzımdır.

6 — isteklilerin pazarlık için tayin edilen ve saatte yüzde 7,5 güvenme parasile birlikte yukarıda adı geçen komisyona gelmeleri ilân olunur 30-4-6-9

i L A N

Mersin sıhhat ve içtimai muavenet müdürlüğünden

Cinsi	Markası	Tahmini fiyatı	Muvakkat teminatı
		Lira ku	Lir ku.

Helidor	Simens	4300 00	312 50
---------	--------	---------	--------

Dbleks

Ordeks	koçsterzel	4300 00	312 50
--------	------------	---------	--------

1 - Mersin memleket hastahanesi için satın alınacak olan yukarıda cinslerle markaları ve tahmin bedellerile muvakkat teminatları yazılı iki cins rontgen cihazlarından birisi 21 ikinci kanun 938 tarihine müsadif cuma günü saat on beşte ihale edilmek üzere vilâyet daimi encümenince açık eksiltmeye vazolunmuştur.

2 - isteklilerin bu baptaki şartnameyi görmek ve fazla malûmat almak üzere her gün sıhhat ve ve içtimai muavenet müdürlüğüne ve ihale gününde muvakkat teminat mektuplarıyla birlikte vilâyet daimi encümenine müracaatları ilân olunur 6-9-12-15

i L A N

Mersin inhisarlar müdürlüğünden

Inhisarlar idaresinin Mersin ve daşra anbarları için bir sene zarfında Mersine gelecek tahminen 10,000 ton çuvallı tuzların iskelede mavunadan vagonlara ve idare anbarlarına ve anbarlardan istasyondaki vagonlara ve vagonlardan anbarlara nakil ve istif araba ve hammaliyesi 10-1-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562 lira 50 kuruştur. Bu işe ait şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 25-1-938 günün de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarıyla beraber tayin olunan günde Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilân olunur. 9-13-18-22

İLAN

İçel Defterliğinden

Kazanç Vergisinin İkinci İhbarnamesi Tarih No. Senesi	Mükellefin İsmi	Mahallesi
Miktarı Lira K.	No. Tarihi	
108 37	4-156 2-9-936	126 928 Mühendis Hürşit ailesi Cami şerif
31 62	380 22-4-937	66-68 932 Furuncu Memiş O. Halit Nüzhetiye
27 00	6-16 14-4-937	400 930 „ Hasan oğ Abdullah Mahmudiye

Yukarıda adresleriyle namlarına tarh edilen kazanç vergileri gösterilen üç mükellefin ikamet ettikleri mahallin tesbitine imkân bulunamamış olduğundan hukuk usulu muhakemeleri kanununa tevfikân tebliğat yerine kaim olmak üzere ilân olunur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafi ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesetla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABINI DERUHTA
EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKÂ-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş	Kebaplar
15	Mersin kebabı koyun eti ile
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
15	Kuşbaşı kebab
20	Domatıslı kebab
20	Bathıcanlı Urfa usulu
20	Sulu kebab Adana usulu kebab
20	Sarımsaklı Ayıntap kebabı
20	Külbastı
20	Yumurtalı salçalı kebab
20	Kirazlı Kebab
20	Keme kebabı
20	Patatıslı kebab
20	Baharlı kebab
15	Sade maydanuzlu kebab
20	Yağlı hâmurulu et tepside
20	Çiğ köfte
5	Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

6-10

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ
Kışla caedesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane:
Kışla caddesi Fedon
Tahıncının evi altında-
daki 102 No. Daire

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye
müstahzeratı bulunur.